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Kvægbrugets Forsøgscenter og Aarhus Universitet, Foulum i nyt driftsfællesskab

Under navnet Danmarks Kvægforskningscenter lægges Kvægbrugets Forsøgscenter (KFC) og forsøgsfaciliteterne 
ved Aarhus Universitet, Foulum nu sammen i et drifts- fællesskab. 

Landbrug & Fødevarer, Kvægs bestyrelse har besluttet, at etablere et 
samarbejde om driften på tværs af de to kvægenheder Kvægbrugets 
Forsøgscenter (KFC) og kvægenheden ved Aarhus Universitet, Foulum 
(AU). De to enheder får tilsammen navnet Danmarks 
Kvægforskningscenter (DKC). Ifølge rådgivningschef i Landbrug & 
Fødevarer, Kvæg, Trine Barrett vil det tættere samarbejde styrke 
kvægforskningen betydeligt:

”Med Danmarks Kvægforskningscenter kan vi sikre en bedre udnyttelse 
af ressourcerne til kvægforskningen, samtidigt med at vi styrker selve
forskningen med udgangspunkt i faciliteterne ved KFC og AU,” forklarer 
hun. 

Én centerleder
Det nye samarbejde betyder, at organiseringen af de to enheder ændres,
så der fremover bliver én leder for både KFC og kvægstaldene på AU.
Centerlederen skal have ansvaret for den daglige drift og økonomi. På 
KFC er der i dag både en centerleder og driftsleder. 

”Det er derfor med stor beklagelse, at vi på den baggrund har været
nødsaget til at afskedige centerleder Christian Friis Børsting og
driftsleder Peter Trier Rasmussen. De har begge ydet en meget stor
indsats for Kvægbrugets Forsøgscenter,” fortæller Trine Barrett.

Sammenlægningen vil både give en række driftsmæssige og
personalemæssige fordele. Bl.a. vil det give medarbejderne muligheder 
for specialiseringer, rationalisering af arbejdsgange og færre 
spidsbelastninger. Samtidigt skal der nu arbejdes på at fastlægge den 
fremtidige forsøgskapacitet på DKC, og der skal ses på relevante 
renoveringer i AU-faciliteterne. 

”Vi skal se på, hvordan vi kan optimere forsøgsfaciliteterne, så vi ser dem som en helhed og så de komplimenterer hinanden,” lyder det fra Trine
Barrett.  

Kvægbrugets Forsøgscenter (KFC) er et højteknologisk kvægbrug med 210 malkekøer (SDM og Jersey) plus opdræt. KFC blev etableret i 2000 af 
Kvægbrugets organisationer i Danmark og drives i tæt samarbejde med Aarhus Universitet i Foulum, som også ejer og driver jorden omkring 
bygningerne. Centret beskæftiger 12 medarbejdere. 

Kvægforskningsfaciliteterne ved AU Foulum omfatter bl.a. seks forskelligt indrettede stalde med plads til 275 køer samt opdræt. Der er beskæftiget 
12 driftsmedarbejdere i kvægstaldende. I tilknytning til AU Foulum er der 590 ha, hvoraf 490 ha anvendes til foderproduktion m.m.
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